
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА № 30 
(МБОУ НШ№ 30) 

  

ПРИКАЗ 
 

01.09.2023г.                                        № НШ30-13-555/3 
 

г. Сургут 
 

 

Об утверждении режима  

блокирования дверей центрального входа 

образовательного учреждения 

 

     

   В соответствии с требованиями п. 18 п.п. «а», «б», п. 19 пп. «г»,  п. 20 п.п. 

«в», «д» Постановления Правительства Российской Федерации от 02.08.2019 № 

1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности 

объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и 

объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства 

просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих 

объектов (территорий)", во исполнение приказа Департамента образования и 

науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30.09.2022 № 10-П-

2118 «О принятии дополнительных мер, направленных на обеспечение 

пропускного и внутриобъектового режимов в образовательных организациях 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», в целях усиления мер 

безопасности участников образовательного процесса, недопущения 

несанкционированного проникновения посторонних лиц в образовательное 

учреждение  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить режим блокирования (разблокирования) дверей центрального 

входа в образовательное учреждение: 

1.1. С понедельника по пятницу дверь центрального входа открыта с 07.00 

до 09.10, с 12.30 до 14.10, остальное время закрыта; 

1.2. В субботу дверь центрального входа открыта с 07-30 до 14-00, 

остальное время закрыта. 

1.3. В период каникулярного отдыха учащихся, в дни отмены учебных 

занятий и актированных дней дверь центрального входа открыта с 07-30 до 09-30, 

с 15-00 до 17-00.  

2. Допуск в учреждение участников групп занятий дополнительного 

образования осуществлять согласно расписанию занятий на текущий год. 

3. Назначить ответственными за блокирование (разблокирование) дверей 

центрального входа и допуск в образовательное учреждение обучающихся, 

сотрудников и посетителей в соответствии с режимом блокирование 

(разблокирование) дверей центрального входа: охранников частного охранного 



предприятия, оказывающих услуги охраны объекта, на основании действующего 

контракта на оказание охранных услуг, вахтеров и дежурных администраторов. 

4. Контроль соблюдения режима блокирования (разблокирования) дверей 

центрального входа образовательного учреждения, возложить на заместителя 

директора по АХР Кирееву М.В. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                            С.В. Колесник 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



 

Приложение к приказу  

от 01.09.2023г. 

№ НШ30-13-555/3 

 

 

 

Режим блокирования (разблокирования) дверей 

центрального входа в образовательное учреждение: 

 

1. С понедельника по пятницу дверь центрального входа открыта с 07.00 

до 09.10, с 12.30 до 14.10, остальное время закрыта; 

2. В субботу дверь центрального входа открыта с 07-30 до 14-00, 

остальное время закрыта. 

3. В период каникулярного отдыха учащихся, в дни отмены учебных 

занятий и актированных дней дверь центрального входа открыта с 07-30 до 09-00, 

с 15-00 до 17-00. 

4. Допуск в учреждение участников групп занятий дополнительного 

образования осуществлять согласно расписанию занятий на текущий год. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


